ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ THANH BỒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH  Bồng, ngày       tháng 8 năm 2025

V/v trả lời, giải quyết các ý

kiến, kiến nghị của cử tri

Kính gửi:

- Các Phòng: Kinh tế, Văn hoá - Xã hội;

- Công an xã;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Trà Bồng;

- Trung tâm cung ứng dịch vụ công.

 Để đảm bảo nội dung trả lời giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri 03

xã cũ (Trà Lâm, Trà Hiệp, Trà Thanh) và kịp thời báo cáo kết quả giải quyết cho

Thường trực HĐND xã. Theo nội dung Báo cáo số 04/BC-MTTQ-BTT ngày

28/7/2025 của Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã về công

tác Mặt trận tham gia xây dựng chính quyền và tổng hợp ý kiến, kiến nghị của

cử tri 6 tháng đầu năm 2025 (văn bản được đăng tải trên hệ thống Eoffice), Chủ

tịch Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo:

 1. Thông tin, tuyên truyền

 Yêu cầu Phòng Văn hoá - Xã hội, Trung tâm cung ứng dịch vụ công theo

chức năng, nhiệm vụ được giao chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan rà

soát, xem xét, giải quyết trả lời nội dung ý kiến, kiến nghị tại khoản 1, Mục III

Báo cáo số 04/BC-MTTQ-BTT ngày 28/7/2025 của Ban Thường trực Uỷ ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; tổng hợp kết quả giải quyết gửi về UBND xã

(qua Văn phòng HĐND và UBND xã) chậm nhất ngày 15/8/2025.

 2. Lĩnh vực tài nguyên và môi trường

 Yêu cầu Công an xã phối hợp với Phòng Kinh tế và các cơ quan liên quan

xem xét, giải quyết trả lời nội dung ý kiến, kiến nghị của cử tri thôn Cả (xã Trà

Hiệp cũ) tại khoản 2 Mục III Báo cáo số 04/BC-MTTQ-BTT ngày 28/7/2025

của Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; tổng hợp kết quả

giải quyết gửi về UBND xã (qua Văn phòng HĐND và UBND xã) chậm nhất

ngày 15/8/2025.

 3. Đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Trà Bồng xem

xét, giải quyết trả lời nội dung ý kiến, kiến nghị của cử tri các thôn Trà Lạc (xã

Trà Lâm cũ) “Hiện nay, nhà thầu xây dựng tuyến đường từ tỉnh Lộ 622b đi

Thôn Trà Hoa đang thi công công trình, trong thời gian thi công đã vùi lấp

ruộng của các hộ dân. Tại buổi tiếp xúc cử tri cuối năm 2024 các hộ dân cũng

đã kiến nghị nhưng đến thời điểm hiện tại, nhà thầu vẫn chưa khắc phục đối

với diện tích bị ảnh hưởng bị ảnh hưởng” và ý kiến, kiến nghị của cử tri thôn

Cát (xã Trà Thanh cũ): “Tuyến đường Trà Thanh - Trà Giáp, huyện Bắc Trà

2

My, tỉnh Quảng Nam (cũ), đơn vị thi công đã đi kiểm kê hoa màu các hộ dân

bị ảnh hưởng tuyến đường này, nhưng Ban quản lý đã đền bù 50% cây hoa

màu cho bà con, còn lại 50% đề nghị Ban quản lý và đơn vị thi công tiếp tục

đền bù cho hộ dân” tại Báo cáo số 04/BC-MTTQ-BTT ngày 28/7/2025 của Ban

Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, gửi về UBND xã (qua Văn

phòng HĐND và UBND xã) chậm nhất ngày 15/8/2025.

 4. Giao Phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xem

xét, giải quyết trả lời nội dung ý kiến, kiến nghị của cử tri tại điểm 3.1, ý thứ

nhất của điểm 3.2, điểm 3.3, điểm 3.4, điểm 3.5 khoản 3; khoản 4; khoản 5;

khoản 6; điểm 7.1, 7.2, 7.4, 7.5, 7.6, 7.7 khoản 7 Mục III tại Báo cáo số

04/BC-MTTQ-BTT ngày 28/7/2025 của Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam xã, gửi về UBND xã (qua Văn phòng HĐND và UBND xã)

chậm nhất ngày 15/8/2025.

 5. Trên cơ sở báo cáo kết quả giải quyết của các cơ quan, đơn vị, giao Văn

phòng HĐND và UBND xã chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát,

tổng hợp kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri, tham mưu UBND xã

báo cáo Thường trực HĐND xã trước ngày 18/8/2025.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các cơ quan liên quan khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:        CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Thường trực Đảng ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- BTT Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã;

- VP: C,PVP (KTTH), CVTH;

- Lưu: VT.

Lê Anh Chiến

		2025-08-01T18:09:50+0700

		2025-08-01T18:17:35+0700

		2025-08-01T18:17:35+0700

		2025-08-01T18:17:35+0700